
Zápisnica 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Miloslavov v roku 2023 
konaného dňa 22.05.2023 o 7.45 hodine

Prítomní:
Milan Bacfanský, starosta obce
Poslanci: Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

Neprítomný/í, á/: - 0

Ďalší prítomný/í, á/: Ing. Marek Michlík, prednosta obecného úradu

Verejnosť: podľa PL

Návrh programu:

1. Otvorenie zasadnutia, určenie overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na uznesenia;
2. Spolufinancovanie projektu Telocvičňa ZŠ Miloslavov z rozpočtu obce Miloslavov v rámci programu „Výzva 

č. 2022/002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“ vyhlásená Fondom na podporu 
športu;

3. Diskusia;

4. Záver;

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia, určenie overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na 
uznesenie

Rokovanie OZ otvoril Milan Baďanský, starosta obce, ktorý privítal všetkých prítomných a konštatoval, že sú 
prítomní 9 poslanci a OZje uznášaniaschopné. Starosta navrhol zloženie návrhovej komisie:

Návrhová komisia: Ing. Andrej Karpinský, Ing. Martin Majerech
Uznesenie č. 84

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš 
Mikulec
za: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. 
Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec 
proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný /á, í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

Starosta obce určil overovateľov zápisnice a uznesení: PhDr.Tatiana Cabalová, Milan Matušek a určil 
zapisovateľku: Ing. Jarmila Grujbárová.
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Starosta požiadal prítomných poslancov o prípadné návrhy na doplnenie alebo zmenu programu OZ oproti zneniu, 
ako bol predložený poslancom a zverejnený na webovej stránke a úradnej tabuli. Návrhy na doplnenie a zmenu 
programu neboli prednesené.

Uznesenie č. 85

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antal i ková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš 
Mikulec
za: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. 
Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec 
proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný /á, í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

SCHVÁLENÝ PROGRAM ROKOVANIA:

1. Otvorenie zasadnutia, určenie overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na uznesenia;
2. Spolufinancovanie projektu Telocvičňa ZŠ Miloslavov z rozpočtu obce Miloslavov v rámci programu „Výzva 

č. 2022/002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry" vyhlásená Fondom na podporu 
športu;

3. Diskusia;

4. Záver;

K bodu 2. Spolufinancovanie projektu Telocvičňa ZŠ Miloslavov z rozpočtu obce Miloslavov v rámci 
programu „Výzva č. 2022/002 ■ Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“ 
vyhlásená Fondom na podporu športu;

Obec Miloslavov podala dňa 17.04.2023 žiadosť o finančný príspevok za účelom realizácie projektu „Telocvičňa 
ZŠ Miloslavov“ v rámci výzvy: „Výzva č. 2022/002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej 
infraštruktúry“, vyhlasovateľom ktorej je Fond na podporu športu.

„Výzva je určená výlučne na vybudovanie novej športovej infraštruktúry v Slovenskej republike, zlepšenie 
technickej úrovne a kvality existujúcej športovej infraštruktúry, ktorými dôjde k zlepšeniu podmienok na realizáciu 
športovej činnosti športovej reprezentácie Slovenskej republiky, vrcholového športu, športu mládeže, športu pre 
všetkých a športu zdravotne postihnutých, a to prostredníctvom rozvoja športovej infraštruktúry.“

Predpokladaná cena realizácie projektu je vo výške 2 447 186,64 Eur vrátane DPH, táto predpokladaná celková 
cena predstavuje oprávnené výdavky, v súlade s podanou žiadosťou.

Obcou žiadaný príspevok z Fondu na podporu športu v rámci Výzvy je v max. výške 1 100 000 Eur, percentuálne 
vyjadrenie 44,95%. Podmienku, že podiel príspevku nesmie presiahnuť hodnotu 70,00%, obec spĺňa.

Obec si je vedomá podielu, ktorým bude spolufinancovať predmetné dielo. Výška spolufinancovania je určená 
z Predpokladanej hodnoty zákazky a predstavuje sumu 1 347 186,64 Eur vrátane DPH, percentuálne 55,05%, 
podmienka vo výzve spolufinancovanie žiadateľa - obce nesmie byť nižšie ako 30,00%. Túto podmienku obec 
spĺňa.
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Vzhľadom na skutočnosť, že sa jedná o sumy, ktoré boli určené rozpočtovým programom a Verejné obstarávanie 
na zhotoviteľa diela prebieha, odporúča sa navýšiť výšku spolufinancovania o cca 15% oproti hodnote, ktorá je 
uvedená v podanej žiadosti. Tým sa zohľadňuje stav na stavebnom trhu a skúsenosti z iných realizovaných 
zákaziek. Výška spolufinancovania by predstavovala sumu 1 550 000,00 Eur vrátane DPH.

Uznesenie zastupiteľstva je potrebné v zmysle či. 6 bod 3 písm. a) Výzvy a z dôvodu potreby doplnenia žiadosti, 
na základe prebiehajúcej kontroly formálnej správnosti a úplnosti žiadosti, ktorá bola podaná dňa 17.04.2023 na 
Fond na podporu športu.

Súhlas obecného zastupiteľstva sa vyžaduje v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 písm. a)1 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle ustanovenia či. IV bod 4.3.2 VZN č. 1/2020 Zásady 
hospodárenia s majetkom obce Miloslavov.

1 Obecné zastupiteľstvo rozhoduje o základných otázkach života obce, najmä je mu vyhradené určovať zásady hospodárenia a nakladania 
s majetkom obce a s majetkom štátu, ktorý užíva, schvaľovať najdôležitejšie úkony týkajúce sa tohto majetku a kontrolovať hospodárenie 
s ním.
2 Úkony, ktoré podliehajú schváleniu obecného zastupiteľstva sa môžu vykonať až na základe schváleného uznesenia obecného 
zastupiteľstva o návrhu vykonať tento konkrétny úkon, resp. postup smerujúci k vykonaniu takéhoto úkonu.

Rozprava:

Poslanci nediskutovali k tomuto bodu.

Uznesenie č. 86

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD, Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš 
Mikulec
za: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD, Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing.
Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec
proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný /á, i, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

K bodu 3. Diskusia;

Poslanci nediskutovali a verejnosť nebola prítomná na zasadnutí OZ.

K bodu 4. Záver

Starosta konštatoval, že program OZ bol vyčerpaný a zasadnutie OZ ukončil o 7.55 hodine.

Zapísal/(a): Ing. Jarmila Grujbárová
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Overovatelia: Ing. Tatiana Cabalová, PhD.

Milan Matušek

Ing. Marek Michlík, prednosta obecného úradu

starosta obce:

Milan Ba ď anský
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